
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Interventi di adeguamento funzionale e normativo da eseguire presso l'I.T.C. "E. Majorana"
succursale, Str. Torino 32, Moncalieri finanziati con fondi  del Patto Territoriale "Area torino Sud"
C.U.P. J26E13000020001. (C.I.G. 60572210E6 )
Importo a base di gara: Euro 223.620,77  
PROCEDURA APERTA  ex art. 3 comma 37 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  con il metodo delle offerte segrete con il criterio 
del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., espresso in termini di ribasso 
percentuale unico e uniforme.
E' prevista l'individuazione dell'esclusione automatica delle offerte anomale  ai sensi dell'art. 122 c. 9 e ai sensi dell'art. 86 c. 1
del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i..
Non sono ammesse offerte pari o  in aumento e l'aggiudicaz. e' definitiva ad unico incanto.
Termine presentazione offerte: 12/01/2015   ore 14,30
Data inizio operazioni di gara:  13/01/2015  ore 9,30.
Data eventuale II seduta : 28/01/2015
Avviso di gara pubblicato su: 
Sito informatico dell' Osservatorio LL.PP. Della Regione Piemonte in data 18/12/2014
Sito informatico della Stazione Appaltante in data  18/12/2014
Albo Pretorio della Città di Torino dal  18/12/2014  al  12/01/2015
Albo Pretorio del Comune di Moncalieri dal  18/12/2014  al  12/01/2015
Albo Pretorio della Stazione Appaltante dal  dal  18/12/2014  al  12/01/2015
IMPRESE CHE  HANNO FATTO PERVENIRE OFFERTA:  70
Data I seduta: 13 gennaio 2015   ore: 9,30
Data II seduta: 28 gennaio 2015   ore: 14,30

Responsabile Unico del Procedimento: arch. Claudio Schiari

29 IMPRESE Ribasso E Ribasso scarti

1
BETA APPALTI S.R.L. - VIA DELLE SUSINE, 67 - 00172 ROMA - C.F. . 11185721005

32,9830 * ANOMALA

2
COSERFO S.R.L. - VIA FIRENZE N. 30 - FAVARA (AG) - C.F.: 02396200848

29,3610 * ANOMALA

3
ASFALT - C.C.P. SPA - STRADA SETTIMO 6 - TORINO (TO)- C.F.: 00486000011

29,1210 * ANOMALA



4
GENTILSIDER SRL - VIA DELLE MARMORELLE, 43 - MONTECOMPATRI (ROMA) - 
C.F.: 09029431005 29,0135 * ANOMALA

5
SERIM IMPIANTI S.R.L. - VIA NEGARVILLE 31/B - TORINO (TO) - C.F.:10394640014

28,8890 * ANOMALA

6
MULTI MANUTENZIONE SRL - VIA MERLI 10 - CUSANO MILANINO (MI) - 
C.F.:10786530153 28,8200 * ANOMALA

7
VERZI' COSTRUZIONI SRL - VIA CANEPA LUIGI N. 15 R - GENOVA (GE) - C.F.: 
02720700109 28,7860 * ANOMALA

8
FIMAV SRL - ZONA ARTIGIANALE 64030 - BASCIANO (TE) - C.F.: 00252310677

28,7570 28,7570 0,5380 ANOMALA

9
AGROGREEN S.R.L. - CORSO GALILEO FERRARIS 110 - TORINO (TO) - C.F.: 
05947090014 28,7030 28,7030 0,4840 ANOMALA

10
ASTONE COSTRUZIONI SRL - C.DA VASILE, 2 - 98060 UCRIA (ME) - C.F.: 02839130834

28,6810 28,6810 0,4620 ANOMALA

11
FRATELLI BOTTANO COSTRUZIONI EDILI SNC - VIA ROMA 60 - VILLAFRANCA 
PIEMONTE (TO) - C.F.: 05697200011 28,6500 28,6500 0,4310 ANOMALA

12
EVOTEC S.R.L. - VIA FAMIGLIETTI n. 42 - VOLLA (NA) - C.F.: 06058561215

28,6250 28,6250 0,4060 ANOMALA

13
S.I.C.E.T. - S.R.L. - VIA AOSTA N. 71 - IVREA (TO) - C.F.: 07018900014

28,6170 28,6170 0,3980 ANOMALA

14
EDILNEC SRL - VIA PAOLO RIVERSO, 160 - AVERSA (CE) - C.F.: 03951330616 - 
ESCLUSA 28,6062 28,6062 0,3872 ANOMALA

15
D.G.L. COSTRUZIONI S.A.S. DI LAZZARA NICOLO' & C. - VIA UNITA' D'ITALIA 1 - 
RIVOLI (TO) - C.F.: 08614560012 28,5840 28,5840 0,3650 ANOMALA

16
MASER SRL - VIA FILICHITO, 25 - CASALNUOVO DI NAPOLI (NA) - C.F.:06153551210

28,4980 28,4980 0,2790 ANOMALA

17
I.E.F. LEONARDO SAS - VIA VASCA DI COLMATA 23 - CAPACCIO (SA) - C.F.: 
04241940651 28,4900 28,4900 0,2710 ANOMALA

18
GM GROUP S.R.L. - VIA G. BICHERI 10/B - VERCELLI (VC) - C.F.: 0153701462

28,4630 28,4630 0,2440 ANOMALA

19
ESPOSITO COSTRUZIONI & C. SAS - VIA DEI SERPI, 39 - POMIGLIANO D'ARCO (NA) - 
C.F.: 0457240634 28,4570 28,4570 0,2380 ANOMALA



20
SA.PI. SRL - VIA CAVALIER BRUNETTO, 116 - 10077 SAN MAURIZIO C.SE (TO) - C.F.: 
05895030012 28,4200 28,4200 0,2010 ANOMALA

21
EDIL NORD S.R.L. - STRADA VALENZA, 4/H - CASALE MONFERRATO (AL)- C.F.: 
02244500068 -  AMMESSA 28,3850 28,3850 0,1660 ANOMALA

22

BRESCIANI ASFALTI S.R.L. - STRADA DEL BRAMAFAME N. 41/6 - TORINO (TO) - 
C.F.: 09955650016 28,3620 28,3620 0,1430

OFFERTA PIU' 
VANTAGGIOSA

23
SCALETTI SRL - VIA VENEZIA N. 9-11 - TORINO (TO) - C.F.: 04910180019

28,3550 28,3550 0,1360OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

24
BODOIRA SERRAMENTI - S.R.L. - CORSO INGHILTERRA N. 31 - TORINO (TO) - C.F.: 
10196320013 28,3420 28,3420 0,1230OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

25
IMPRESA EDILTERMICA IORIO S.R.L. - CORSO FRANCESCO FERRUCCI N. 77/9 - 
TORINO (TO) - C.F.: 05125910017 28,3330 28,3330 0,1140OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

26
LA MOLE S.R.L. - CORSO RE UMBERTO I, 8 - TORINO (TO) - C.F.: 10017960013

28,3170 28,3170 0,0980OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

27

A.T.I. CU.EDIL DI CUCE' DOMENICO(C.F.: CCUDNC52S08E834Z )/MUSSO IMPIANTI 
SRL (C.F.:   01450050057) - VIA PROVINCIALE, 66 - 14040 VIGLIANO D'ASTI 28,3080 28,3080 0,0890OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

28
CREA. MI SRL - VIALE TUNISIA, 38 - 20124 MILANO (MI) C.F.: 08287360963

28,3040 28,3040 0,0850OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

29
IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL - VIA SAN MARTINO, 65B/9 - 16131 GENOVA 
- C.F.: 02717220103 28,3040 28,3040 0,0850OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

30
NEW SYSTEM DI CHIAPPETTA GIANCARLO - VIA PIANETTE 2- MONTALTO UFFUGO 
(CS) - C.F.: CHPGCR65H27F416Z 28,2980 28,2980 0,0790OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

31
TEKNIKA SRL - P.ZZA COLOMBO 4/15 - 16121 GENOVA - C.F.: 05982890013

28,2700 28,2700 0,0510OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

32
A.T.I. EDILMAR S.R.L. (C.F.: 10274100014)/C.S. IMPIANTI DI C. SURRA (C.F.: 
SRRCML69E23F537S)- VIA GALIMBERTI, 75 - PIOBESI TORINESE (TO) 28,2600 28,2600 0,0410OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

33
L'ARCOBALENO DI BOFFA ANGELO - VIA DELLE FORNACI, 9 - IVREA(TO) - C.F.: 
BFFNLR72R03E379V 28,2520 28,2520 0,0330OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

34
TECNITALIA S.R.L. - C.SO F. BRUNELLESCHI, 135/A - 10141 TORINO - C.F.: 
05982890013 28,2480 28,2480 0,0290OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA



35
EDIL BM S.N.C. - VIA PRIMO GENNAIO N. 41 - BOVES (CN) - C.F.: 02680770043 - 
AMMESSA 28,2460 28,2460 0,0270OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

36
CO.GE.AS. SRL UNIPERSONALE - STRADA VALGERA, 51 - ASTI - C.F.: 01544370057

28,2330 28,2330 0,0140OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

37
TRIPI GIOACCHINO - VIA GORIZIA 10 - VENARIA REALE (TO) - C.F.. 
TRPGCH75C23E541F 28,2320 28,2320 0,0130OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

38
SICIR SRL - VIA LARGA 23 - MILANO - C.F.: 04806500965

28,2311 28,2311 0,0121OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

39
INFRASTRUTTURE SOCIETA' COOPERATIVA - VIA RAVINA, 8 - TORINO (TO) - C.F.: 
05571200012 28,2300 28,2300 0,0110OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

40
TECNOEDI COSTRUZIONI S.R.L. - VIA SAN GIOVANNI 2 - CIRIE' (TO) - C.F.. 
08186760016 28,2270 28,2270 0,0080OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

41
TERRA COSTRUZIONI S.R.L. - VIALE RISORGIMENTO, 9 - BEINASCO (TO) - C.F.: 
08022390010 28,2270 28,2270 0,0080OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

42
R IMPRESA COSTRUZIONI ROLLA GEOM. PIETRO SRL - VIA ETTORE FIERAMOSCA 
30 - MONZA (MB) - C.F.. 02266620968 28,2220 28,2220 0,0030OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

43
S.AL.F. SRL - STRADALE CIGLIANO 3 - ALBIANO D'IVREA (TO) - C.F.: 04164570014

28,2220 28,2220 0,0030OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

44
EDILVETTA SRL - VIA CAVE 28/1 - VILLANOVA MONDOVI' (CN) - C.F.: 00408080042

28,2196 28,2196 0,0006OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

45

IM.COS.IMM. DI PICERNO GEOM. ANTONIO -  PIAZZA PIENZA 80 - POTENZA (PZ) - 
domicilio indicato  P.ZZA OTTORINO RESPIGHI N. 10 - TORINO - C.F.: 
PCRNTN53H17H641A 28,2190 28,2190 ANOMALA

46
F.LLI PAONESSA s.r.l. - STRADA STATALE 228 N. 6 - BUROLO (TO) - C.F.: 10537920018

28,2150 28,2150 ANOMALA

47
FARM DI RABBONE E C. SAS - VIA GRAMSCI 36 - SAVIGLIANO (CN) - C.F.. 
00985200047 28,2150 28,2150 ANOMALA

48
SINOPOLI SRL - VIA PO 14 - PREGNANA MILANESE (MI) - C.F.: 12819770152

28,2150 28,2150 ANOMALA

49
FERRI - S.R.L. - VIA MATTEOTTI 2 - GARBAGNA NOVARESE (NO) - C.F.: 01119210035

28,2030 28,2030 ANOMALA



50
S.A.M.E.T. srl - VIA COLONNA N. 20/D - TORINO (TO) - C.F.:10448450014

28,2010 28,2010 ANOMALA

51 SIAL S.R.L. - VIA DROVETTI 16 - TORINO (TO) - C.F.: 10050280014 28,1970 28,1970 ANOMALA

52
IMEG SRL - C.SO TRAIANO 10/12 - TORINO - C.F.: 07000380019

28,1630 28,1630 ANOMALA

53
COSTRUZIONI METALLICHE S.R.L. - VIA SOFOCLE N. 37 - ANDRIA (BA) - 
C.F.:02149990729 28,1590 28,1590 ANOMALA

54
AIRCOM SRL - VIA DELLE INDUSTRIE 1 - ZONA ASI - ARAGONA (AG) C.F.: 
01951040847 28,1230 28,1230 ANOMALA

55
BKMM DI BESHAY ATEF - VIA A. FLEMING, 13 - TORINO - C.F.: BSHTFA65E11Z336R

28,0820 28,0820 ANOMALA

56
SCHINETTI S.R.L. - VIA REGALDI 14/B - TORINO - C.F.: 01992280014

28,0280 28,0280 ANOMALA

57
CO-GESI SRL - VIA BLIGNY 5 - TORINO - C.F.. 11032900018

27,9870 27,9870 ANOMALA

58
SPAZIO SOLUTION SRL - C.SO SVIZZERA, 30 - 10143 TORINO C.F. 10578680018

27,7770 27,7770 ANOMALA

59
IMPRESA RA SRL - VIA VICINALE FESTINESE, 49/BIS - GIUGLIANO IN CAMPANIA 
(NA)  C.F. 05163701211 27,4770 27,4770 ANOMALA

60
MEC 2000 SRL - VIA SORLATI (PAL.CIAMBRIELLO) - AIROLA (BN) C.F. 00819410622

27,4360 27,4360 ANOMALA

61
S.A.L. DI UCCHEDDU FEDERICO - VIA PARIGI 24 - GUSPINI (VS) C.F. 03241290927

27,3410 27,3410 ANOMALA

62
DAFNE S.C. - VIA VAIANI, 20 - QUARTO (NA) C.F. 03390000630

27,1290 27,1290 ANOMALA

63
SAGGESE S.P.A. - VIA P.D'ARAGONA N. 15 - NOCERA INFERIORE (SA) C.F. 
03650400652 26,9190 26,9190 ANOMALA

64
DA.PE. SRL - VIA MARSARA, 2 - 35010 VILLA DEL CONTE (PD) C.F. 00121290282

26,8960 * ANOMALA

65
COOPERATIVA EDILE CANAVESANA - STRADA VALASSE, 4/1 - PAVONE C.SE (TO) 
C.F. 10477810013 26,8940 * ANOMALA



66
LAGRA SRL - VIA MONTE ROSA, 58 - 20089 ROZZANO (MI) C.F. 03893560965

26,7890 * ANOMALA

67
CASAINFISSI 2000 S.R.L. - VIA TRENTO - 20017 PASSIRANA DI RHO (MI)  C.F. 
08634250156- AMMESSA 26,6420 * ANOMALA

68
ING. FERRO - VIA BELLARIVA 1 - TRECATE (NO) C.F. BZDDLA61S28Z336I - 
AMMESSA 26,5000 * ANOMALA

69
COGESI SRL - VIA DAL VERME N. 33 - PIACENZA (PC) C.F. 01197830332

25,7180 * ANOMALA

70

A.T.I. GRAZIANO TORRE & C. S.N.C (C.F. 01189310467 )./ELETTRO LUNIGIANA DI 
TOSI ENRICO & C. SNC (C.F. 00639050459 ) - VIA GUIDO ROSSA, 7 - 54011 AULLA - 
LOC. PALLERONE (MS) 15,5200 * ANOMALA
totale ribassi offerti  (escluse ali ex art. 86 D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.) 1580,2649
n. ditte valide 70 7 56
media offerte (escluse ali) 28,2190

totale scarti rispetto alla media delle offerte  ....................................................6,07531
numero off. con scarto ....................................................37

scarto medio aritmetico dei ribassi presentati superiori alla media ....................................................0,16420
media per l' individuazione dell'off.  più vantaggiosa = (media off.  + media scarti) ....................................................28,38321

                                                                                                                                              Somma di tutti i ribassi 1.962,1974

Torino, lì 28/01/2015

F.to La Dirigente del Servizio Appalti, Contrattied Espropriazioni
                                Dott.ssa Domenica Vivenza

                                                                                                                                            (firma digitale)


